
Český svaz plaveckých sportů

Zátopkova 100/2

160 17 Praha 6

Výklad článku 5 Přestupního řádu

Vzhledem k opakovaným dotazům k možnosti předčasného ukončení hostování vydává Výkonný výbor 

ČSPS tento závazný výklad Článku 5 Přestupní řádu ČSPS „Hostování“.

Podle odstavce 5.3 Přestupního řádu (dále PŘ) se „hostování schvaluje na dobu minimálně 6 měsíců 

ode dne souhlasu výboru příslušné sekce s libovolným začátkem“. Je tedy nepochybně možné uzavřít hostování 

na dobu delší, nikoliv však kratší. 

Podle odstavce 5.1 PŘ „po dobu platného hostování se závodník nesmí účastnit soutěží za mateřský 

klub ve sportovním odvětví, ve kterém má schválené hostování“. Podle odstavce 5.7 PŘ „změna oddílu, ve 

kterém sportovec hostuje, je možná při dodržení všech podmínek tohoto PŘ.“

Hostování je samozřejmě možné zrušit na základě rozhodnutí sportovce nebo i oddílu, ve kterém 

hostuje, vždy však za podmínky dodržení výše uvedených článků PŘ. Minimální doba hostování je tedy 6 

měsíců a dříve hostování není možné ukončit.

Tento výklad schválil VV ČSPS na svém zasedání dne 15. 1. 2014. Ke změně tohoto výkladu a 

jakýchkoliv ustanovení článku PŘ je oprávněna jen konference ČSPS.

    Ing. Vladimír Srb Mgr. Jan Novotný

    předseda ČSPS          generální sekretář ČSPS   




